
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Пышминского муниципального округа Свердловской области 

«Черемышская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ ПМО СО «Черемышская СОШ») 
 

Выписка из приказа № 95-ОД 

О подготовке к проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025 – 2026 учебном году 

04.09.2025 г. 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (с учетом изменений, утвержденных приказом Министерства просвещения 

РФ от 26.01.2023 № 55 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678), на основании приказа МКУ ПМО СО «Управление 

образования и молодежной политики» от 02.09.2025 г. № 288 «О подготовке к 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Пышминском 

городском округе в 2025/2026 учебном году», в целях подготовки к проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ ПМО СО 

«Черемышская СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственному организатору за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников Даниловой Н.И.: 

1.1. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, и согласий родителей 

(законных представителей) обучающихся на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету в сети «Интернет»; 

1.2. Определить составы жюри по каждому олимпиадному предмету с очным туром 

проведения (литература, ОБЗР, немецкий язык, физическая культура, труд 

(технология)).  Списки составов жюри (прилагается) направить специалисту Д.Ф. 

Аникину в срок не позднее 5 сентября 2025 года; 

1.3. Обеспечить внесение в РБДО сведений об участниках школьного этапа олимпиады 

в срок до 5 сентября 2025 года; 

1.4. Обеспечить актуализацию информации о количественном контингенте 

обучающихся в Федеральной информационной системе оценки качества образования в 

срок до 8 сентября 2025 года. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Данилову Н.И. 

 

Директор МБОУ ПМО СО «Черемышская СОШ»                                    В.В. Меньшенина 

 


